2024年４月１日

各 位

会 社 名   株式会社オービーシステム

代表者名   代表取締役社長 豊田 利雄

 （コード番号：5576 東証スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 杉本 繁治

 （TEL 06-6228-3411）

（開示事項の経過）株式会社ヒューマン＆テクノロジーの株式の取得（子会社化）

完了に関するお知らせ

当社は、2024年３月 15日付「株式会社ヒューマン＆テクノロジーの株式の取得（子会社化）に関する

お知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日付で、株式会社ヒューマン＆テクノロジーの株式取得手続

きを完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．異動する子会社（株式会社ヒューマン＆テクノロジー）の概要

（１） 名 称 株式会社ヒューマン＆テクノロジー

（２） 所 在 地 北海道札幌市中央区北３条西７丁目１-１-３ SAKURA-N３

（３） 事 業 内 容 業務系システム開発、組み込み・制御系システム開発

（４） 資 本 金 10,000千円

（５） 設 立 年 月 日 2015年 10月 14日

（６） 大株主及び持株比率 株式会社オービーシステム 100％

２．取得株式数及び取得価額の状況

（１） 取 得 株 式 数
1,000株（議決権の数：1,000個）

（議決権所有割合：100％）

（２） 取 得 価 額

株式会社ヒューマン＆テクノロジーの普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

500百万円

30百万円

530百万円

３．今後の見通し

本件株式取得により、当該会社は当社の連結子会社となったことから、2025年３月期より当社は連結

財務諸表を作成いたします。

なお、2025年３月期の連結業績予想については現在精査中であり、明らかになり次第、速やかにお知

らせいたします。

以 上